

در تقلا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران:

«پمپئو» موضع خصمانه «شورای همکاری خلیج فارس» علیه ایران را ستود

وزیر خارجه آمریکا در پیامی توییتری از نامه دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس خطاب به شورای امنیت و درخواست برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران استقبال کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در پیامی توییتری از نامه دبیرکل «شورای همکاری خلیج فارس» به شورای امنیت و مواضع خصمانه این شورا علیه ایران استقبال کرد.

پمپئو در این پیام توییتری نوشت: «نامه شورای همکاری خلیج فارس به شورای امنیت سازمان ملل برای درخواست تمدید تحریم تسلیحاتی ایران یک بیانیه متهورانه است. ایالات متحده در هفته جاری یک قطعنامه ارائه می‌کند که تحریم تسلیحاتی را پس از سال‌ها دیپلماسی تمدیدی می‌کند».

وزیر دادگستری لبنان هم استعفا کرد

درخواست فرانکسیون جنبلاط برای استعفاي دولت



وزیر دادگستری لبنان هم در اقلدلی مشابه وزری مستعفی از سمتش استعفا داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، ماری کلود نجم، وزیر دادگستری لبنان استعفايش را تقدیم کرد.

این سومین وزیر لبنانی است که از زمان وقوع انفجار بیروت استعفا می‌کند.

وی در این باره گفت که دلیل استعفايش انفجار بیروت و فرار دولت از زیر بار مسئولیتش است.

پیش از وی هم وزیران اطلاع رسانی و محیط‌زیست استعفا دادند.

همچنین زرمزه هابی از احتمال استعفاي وزیر کشور هم وجود دارد.

علاوه بر این نمایندگان از پارلمان لبنان نیز استعفايشان را ارائه دادند.

از سوی دیگر فرانکسیون «القاء الدموقراطي» به ریاست ولید جنبلاط خواهان استعفاي دولت لبنان و تشکیل دولتی «بی طرف» شد.

لبنان طی روزهای گذشته شاهد تشدید ناآرامی‌ها و اعتراضات به ویژه پس از انفجار سه شنبه در بندر بیروت بوده است.

تشدید تدابیر امنیتی اطراف پارلمان لبنان



همزمان با فراخوان ها برای اعتراضات جدید در بیروت، نیروهای امنیتی لبنان موانع و تدابیر امنیتی شدیدی را در ورودی و اطراف پارلمان این کشور اتخاذ کردند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری اسکای نیوز عربی، بیروت پس از دو شب تظاهرات گسترده در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان پس از انفجار بیروت، روز گذشته شاهد حالت آمادباش امنیتی است.

در همین راستا، تمامی راه های منتهی به پارلمان لبنان توسط موانع امنیتی بسته شدند.

این اقدامات پس از آن صورت گرفت که فراخوان‌هایی برای تظاهرات ظهر روز گذشته در بیروت همزمان با نشست احتمالی دولت صادر شده است. یکشنبه شب نیز بیروت شاهد اعتراضات مردمی و درگیری میان تظاهرکنندگان خشمگین با نیروهای امنیتی بود. از سوی دیگر، هنری اهلوی، یکی از نمایندگان پارلمان لبنان نیز از سمت خود استعفا کرد. همچنین شبکه اسکای نیوز مدعی شده تعدادی از وزری لبنان بر استعفا از دولت این کشور پافشاری دارند و طرف‌های سیاسی تلاش دارند آنها را از این تصمیم منصرف کنند.

استاندار بیروت:

اجساد زیادی هنوز ناشناس هستند

استاندار بیروت با تاکید بر ادامه عملیات برای یافتن قربانیان انفجار مهیب سه شنبه اعلام کرد اجساد زیادی از قربانیان انفجار بندر بیروت هنوز شناسایی نشده‌اند و هویتشان نامشخص است. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری روسیا ایوم، مروان عبود، استاندار بیروت در مصاحبه تلفنی خود با تلویزیون «الجدید» لبنان خاطر نشان کرد که اجساد زیادی از قربانیان انفجار بندر بیروت هنوز شناسایی نشده‌اند و اکثر آنها متعلق به رانندگان کامیون‌ها و کارگران خارجی است.

مروان عبود همچنین تصریح کرد، عملیات جستجوی اجساد بی‌وقفه ادامه دارد و تاکنون هفت تن مفقود هستند که از بعد از انفجار بیروت تاکنون پیدا نشده‌اند و مقفودی‌های ناشناسی هم وجود دارد. استاندار بیروت همچنین عنوان داشت، به نظر نمی‌رسد این جستجوهای خیلی دلگرم کننده باشد.

مهلتی که شورای عالی دفاع لبنان برای انجام تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت تعیین کرده بود، روز گذشته رسما به پایان رسید.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه عربی۲۱، تحقیقات لبنان درباره انفجار بندر بیروت ۵ اوت آغاز شد و روز گذشته مهلت تعیین شده برای تحقیقات به پایان رسید. به گفته منابع ۲۳ تن در پی انفجار بندر بیروت بازداشت شده‌اند.

روزنامه الجمهوریه لبنان اعلام کرد کمیته تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت گزارش خود را آماده کرده و آن را برای دبیرخانه شورای وزیران کابینه فرستاده تا در جلسه مقرر در کاخ بعیدا ارائه شود.

به گفته منابع دستگاه قضایی گزارش برخی از فرماندهان امنیتی درباره تحقیقات را بررسی می‌کند.

این روزنامه نوشت که انجمن قضاات لبنان امروز ساعت ۱۱ پیش از ظهر به وقت محلی موضوع مهمی را در کاخ دادگستری بیروت اعلام می‌کند که گام مهم و بی‌سابقه‌ای در تاریخ دستگاه قضایی به حساب می‌آید.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: سفر یکی از مقامات بلندپایه کشور به لبنان در حال برنامه ریزی است و طی روزهای آتی اطلاع رسانی می‌شود.

به گزارش مهر، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه با تبریک اعیاد ایران و غدیر و ولادت امام موسی کاظم و همچنین روز خبرنگار به اصحاب رسانه اظهار داشت: باید از زحمات و تلاش های خبرنگاران در زمینه روشنگری در کشور تشکر کنم و امیدوارم همچنان در سنگر اطلاع رسانی بدرخشند.

موسوی ادامه داد: در روزهای آتی سالروز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی را خواهیم داشت که باید قدردان این افراد باشیم که برای اسلام و ایران متحمل رنج و شکنجه شدند. وی گفت: همچنین سالروز کودتای ۲۸ مرداد را در پیش داریم که این رویه آمریکایی‌ها بوده که همواره دخالت در امور کشور ما و جهان را داشتند و جالب است امروز مقام های این کشور، ایران را متهم به دخالت در انتخابات کشور خود می‌کنند. موسوی با اشاره به حادثه لبنان و انفجار بندر بیروت گفت: حادثه لبنان بسیار غم انگیز بود، ریشه های این حادثه در دست بررسی است اما ایران از ساعات اولیه در کنار دولت و ملت لبنان حاضر شد و وزیر امور خارجه و رئیس جمهور با همتایان لبنانی خودشان تماس گرفتند و رئیس جمهور نیز دستور تشکیل یک کمیته مشکل از چند تن از وزرا را دادند.

موسوی عنوان کرد: حادثه بیروت بزرگ بود و طبیعی است مردم ناراحت باشند و تبعاتی هم داشته‌است. اگر برخی کشورهای خارجی برای اهداف سیاسی بخواهند این موضوع را دستاویز کنند، قابل قبول نیست. ملت لبنان رنج دیده است و جا دارد با حفظ آرامش اجازه بدهد تا مسئولان به امور رسیدگی کنند و به آمال صدمه دیدگان رسیدگی شود.

وی تصریح کرد: به این حادثه باید عمیق تر نگاه شود و بعد از آن قضاوت شود. برخی کشورها با ریاکاری تلاش کردند با مردم لبنان همدردی کنند. من پیشتر گفتم که اگر برخی کشورها صداقت دارند، تحریم ها علیه لبنان را بردارند. مردم سرد و گرم چشیده لبنان این موضوع را نیز پشت سر خواهند گذاشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: طبیعی است که مردم ناراحت باشند اما به نظر می‌رسد برخی افراد با تحریکات خارجی به دنبال اغراض خاصی هستند که پسندیده نیست. ملت لبنان ملت رنج کشیده ای است.

موسوی تاکید کرد: در هفته‌های اخیر گفتگوی تلفنی ظرفیت با همتایان لبنانی، اوکراینی و آمرانی به صورت ویدئو کنفرانس را داشتیم و همین‌طور رئیس کمیته بین الملل دومای روسیه به

دادگاه واشنگتن بن سلمان را احضار کرد

منابع خبری از صدور حکم احضار برای ولیعهد سعودی در پرونده افسر سابق سازمان اطلاعات سعودی خبر دادند.

به گزارش ایسنا، پایگاه عربی۲۱ به نقل از رسانه‌های آمریکایی اعلام کرد که دادگاهی در واشنگتن دستور احضار محمد بن سلمان ولیعهد عربستان را در پرونده سعد الجبیری، افسر سابق سازمان اطلاعات سعودی صادر کرد.



در بخشی دیگر از این پیام آمده است: «این شورا باید میان تسلیح تروریست‌ها یا ایستادگی در کنار کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس یکی را انتخاب کند». وزیر خارجه آمریکا در پیامی که پیش از این منتشر کرد، در اظهاراتی جانبدارانه مدعی شد: «کشورهای خاورمیانه از خلیج فارس تا اسرائیل از تمدید تحریم

با پایان مهلت تعیین شده

تیم تحقیقات درباره انفجار بیروت گزارش خود را تحویل داد



موسوی در نشست خبری:

یک مقام بلندپایه ایرانی به لبنان سفر می‌کند

تهران آمد و درخصوص روابط دوجانبه تبادل نظر شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد کناره گیری برایان هوک از مقام خود اظهار داشت: در خصوص جایجایی افراد باید بگویم که این موضوع اهمیت چندانی برای ما ندارد. طبیعی است که وقتی آنها شکست می‌خورند، نیروهای خود را جایجا می‌کنند. مانند بازی فوتبال وقتی تیمی شکست می‌خورد بازیکنان خود را تعویض می‌کند و در مورد اخیر هم در موضوع استعفاي هوک به دلیل شکست های آنها و کلّ هایی که از ملت ما خورده اند، این اتفاق افتاده است.

موسوی ادامه داد: در مورد تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران باید بگویم این موضوع بیشتر تهدیدی برای شورای امنیت است و آمریکا تلاش دارد این نهاد را تضعیف کند و تحت نفیاد خود درآورد. اعضای شورای امنیت باید احتیاط کرده و در دام آمریکا نیافتند. این از آن ادعاهای مضحکی است که اخیرا طرح کشور و مسئولان آن با چشم انداز تیره و تاری که دارد، مطرح می‌کنند. ما به رفتار و تعاملی که با ایران می‌شود توجه داریم. ما دولت های مختلف با رویکردهای مختلف را آزموده ایم و همه در این آزمون رد شده‌اند. برای ما فرقی ندارد کدام گروه و فرد در آمریکا به قدرت برسد. اگر این حس در رهبری کشورهای مستقل وجود دارد و رایزنی هایی که ما داشته ایم، امیدواریم شکستی دوباره برای آمریکا باشد.

وی در مورد ادعای آمریکا در مورد دخالت ایران در انتخابات این کشور گفت: این از آن ادعاهای مضحکی است که اخیرا طرح کشور و مسئولان آن با چشم انداز تیره و تاری که دارد، مطرح می‌کنند. ما به رفتار و تعاملی که با ایران می‌شود توجه داریم. ما دولت های مختلف با رویکردهای مختلف را آزموده ایم و همه در این آزمون رد شده‌اند. برای ما فرقی ندارد کدام گروه و فرد در آمریکا به قدرت برسد. اگر این حس در رهبری کشورهای مستقل وجود دارد، نشانه آن است که ایران کشوری بزرگ است و آنها بازتاب شکست خود را می‌بینند. ما این ادعاها را رد می‌کنیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد ارسال برخی پیامک ها از سوی آمریکا به مردم ایران افزود: هرچند محتوای این پیامک‌ها درست نیست؛ ولی تجاوز به حقوق مردم است. این موضوع نشان می‌دهد سطح تعامل آمریکا با مردم ما پایین است.

موسوی در پاسخ به خبرنگار مهر در مورد برنامه احتمالی سفر مسئولان ایرانی و به خصوص شخص محمدجواد ظریف به لبنان اظهار داشت: سفر یکی از مقامات بلندپایه کشور به لبنان در حال برنامه ریزی است و طی روزهای آتی اطلاع رسانی می‌شود. ما اگر به لبنان سفر بکنیم یا سفر نکنیم در کنار مردم لبنان خواهیم بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اخباری در مورد توقیف کشتی ایرانی در پاکستان اظهار داشت: هنوز موضوع رسمی از سوی پاکستان اعلام نشده و مقامات و مسئولان شرکت کشتیرانی این موضوع را تایید نکرده‌اند. ما پیگیر این موضوع هستیم.

طبق این گزارش، دستور احضار شامل ۱۳ مسئول و کارمند سعودی نیز می‌شود که دو تن از آنها مقیم آمریکا هستند. این احضار پس از شکایت الجبیری از بن سلمان به اتهام تلاش برای ترور وی مشابه ترور جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی صورت گرفته است. الجبیری اخیراً گفت که وی پس از شکایت از بن سلمان بار دیگر تهدید به ترور در محل اقامتش شده است. سعد الجبیری از محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در دادگاهی در واشنگتن شکایت کرده است. این افسر سابق سعودی بن سلمان و دو دستیار وی را متهم به تلاش برای قتل غیرقانونی و نقض قانون بین المللی متهم کرده است.

الجبیری پیش از این مشاور محمد بن نایف، ولیعهد سابق و

تسلیمات حمایت می‌کند. این مسئله برای همه آنها اهمیت بسیاری دارد. عرب‌ها و اسرائیلی‌ها یکصدا صحبت می‌کنند و شورای امنیت باید به آنها گوش دهد».

وی در پیامی دیگر نیز نوشت: «اگر شورای امنیت تحریم تسلیحاتی ایران را تمدید نکند، مأموریت خود برای حفظ صلح و امنیت بین المللی را به باد تمسخر گرفته است. طرح پیشنهادی که ایالات متحده ارائه می‌کند، منطقی و مورد نیاز است. ما کار درست را انجام خواهیم داد»

به گزارش مهر، «نایف الحجرف» دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد اتهامات بی پایه و اساسی را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد. وی با وارد کردن اتهام بی‌اساس فرقه گرای به جمهوری اسلامی ایران، خواستار ادامه تحریم تسلیحاتی آن شد.

در این نامه ادعا شده است: «با توجه به اینکه ایران در راستای تسلیح و تجهیز گروههای فرقه گرا در منطقه حرکت می‌کند و ایران از زمان صدور قطعنامه شماره ۲۲۳۱ سال ۲۰۱۵ از دخالت در امور همسایگان دست برنداشته است، از این رو برداشته شدن محدودیت های تسلیحاتی ایران مناسب نیست مگر اینکه ایران از فعالیت های بی ثبات کننده خود در منطقه و تجهیز گروههای مورد حمایت خود دست بردارد و از این رو تمدید تحریم تسلیحاتی ایران برای تضمین امنیت منطقه و دنیا ضروری است.»

با پایان مهلت تعیین شده

تیم تحقیقات درباره انفجار بیروت گزارش خود را تحویل داد



موسوی در مورد گردهمایی برخی اعضای طالبان در پارک ملت همزمان با عید قربان ادامه داد: ایران میزبان میلیون‌ها شهروند افغان است که آنها گرایشات مختلفی دارند و هرکدام طرفدار گروه‌های مختلفی در افغانستان هستند. نهادهای ذریبط باید جواب دهند که آیا این افراد وابستگی داشته و یا گردهمایی معمولی بوده است. آنچه رخ داد یک گردهمایی پیش پا افتاده است.

وی گفت: ایران از هر روندی که به بازگشت صلح و ثبات به افغانستان کمک کند و گفتگوهای بین الافغانی با محوریت دولت افغانستان، حمایت می‌کند. هر تصمیمی که آنها در راستای بهتر شدن روند صلح اتخاذ کند، ایران حمایت خواهد کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد انتخاب برخی سفرا در صورت قطعی شدن، افزود: تابستان ها عمدتاً فصل جایجایی مامورین دیپلماتیک ماست. در حال حاضر پنج سفیر در حال سفر به محل مأموریت خود هستند و بنده نیز به سفارت ایران در باکو خواهیم رفت. جانشین بنده نیز به زودی تعیین می‌شود.

موسوی در مورد تلاش آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران عنوان کرد: آمریکا وقتی با یک ناکامی مواجه می‌شود، همه چیز را به هم ربط می‌دهد. به خصوص این دولت آمریکا همه چیز را به هم ربط می‌دهد و آسمان و ریسمان بی‌بافت. فارغ از آنچه در نشست فردای شورای امنیت رخ دهد، اهمیت در جایگاه شورای امنیت است و باید اعضای آن توجه داشته باشند که روند یکجانبه گرایی آمریکا ضوابط بین المللی را به گروگان می‌گیرد. تحلیل من این است که یک ناکامی دیگر برای آمریکا رخ خواهد داد و اعضای شورای امنیت از این نهاد پاسداری خواهند کرد.

وی در مورد نامه دبیرخانه شورای همکاری کشورهای خلیج فارس به شورای امنیت برای تمدید تحریم های تسلیحاتی تصریح کرد: نامه‌ای که به عنوان اعضای شورای همکاری کشورهای خلیج فارس توسط دبیر کل به شورای امنیت ارسال شده، بر اساس اطلاعاتی که داریم برخی اعضا از آن اطلاع نداشته‌اند و این نامه نظر همه کشورهای عضو نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: ما همواره گفته ایم که با کشورهای خلیج فارس دنبال روابط خوب هستیم و پویش صلح هرمز را نیز در همین راستا ارائه کرده ایم.

روی سختم با برخی کشورهایی است که این نگرانی ها را مطرح می‌کنند. آنها با خریدهای تسلیحاتی، منطقه را به انبار باروت تبدیل کرده‌اند و این موضوع باعث نگرانی ما است. ممکن است برخی کشورهای عضو که با این نامه مخالف هستند، علیه آن اعلام موضع کنند.

برکنار شده عربستان بود و به عنوان هماهنگ‌کننده اصلی عربستان با دستگاه‌های اطلاعاتی غرب فعالیت می‌کرد. چهار دهه کار الجبیری در وزارت کشور عربستان باعث شده است که وی نسبت به بسیاری از موضوعات حساس در داخل و خارج از این کشور مطلع باشد و او می‌داند که اسرار پادشاهی عربستان جاذف نفوذ است. علی‌رغم اینکه الجبیری هیچگاه علناً منتقد محمد بن سلمان نبوده است، اما مشکل بن سلمان با او به این دلیل است که وی پیشتر هم‌پیمان محمد بن نایف، رقیب اصلی بن سلمان بوده است. سعد الجبیری در سال ۲۰۱۷ پیش از آنکه محمد بن نایف تحت اقامت اجباری قرار بگیرد و محمد بن سلمان جانشین او شود، از عربستان به آلمان فرار کرد.

قطر در صدر کشورهای اهداکننده به لبنان

امیر قطر در کنفرانس بین المللی حمایت از بیروت که با ابتکار عمل فرانسه و تحت نظارت سازمان ملل به صورت مجازی برگزار شد، از کمک ۵۰ میلیون دلاری خود به لبنان خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در کنفرانس بین‌المللی حمایت از بیروت خاطرنشان کرد: ما مشارکت خود را با ۵۰ میلیون دلار کمک به لبنان اعلام می‌کنیم و در روزهای آتی در بازسازی بیروت نیز مشارکت خواهیم داشت.

امیر قطر تصریح کرد، عبور از بحرانی که لبنان با آن دست و پنجه نرم می‌کند در گرو تقویت وحدت ملی و افزایش تلاش‌های مضاعف دولت و جامعه لبنان است.

وی در ادامه افزود، گفت‌وگو در خصوص مسائل داخلی لبنان باید به مردم این کشور و هوشیاری و بیداری خود آن‌ها واگذار شود.

از سوی دیگر، کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام کرد که این کمیسیون ۳۰ میلیون یورو دیگر برای حمایت از لبنان جهت پشت سر گذاشتن پیامدهای خرابی‌های ناشی از انفجار بندر بیروت اختصاص خواهد داد.

کمیسیون اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد، این کمیسیون به ارزش ۳۰ میلیون یورو دیگر به منظور فراهم کردن نیازهای فوری شهروندان لبنانی کمک می‌کند و این مقدار کمک به ۳۳ میلیون یورویی که در روزهای اخیر اعلام شده بود، اضافه می‌شود.

از سوی دیگر، انگلیس متعهد به ارائه کمک ۲۰ میلیون پوندی برای ارائه کمک غذایی به شهروندان لبنانی شد و این مقدار کمک برای برنامه‌های جهانی غذایی و دارویی اختصاص داده خواهد شد.

هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان نیز از تصمیم کشورش مبنی بر ارائه ۱۰ میلیون یورو دیگر به عنوان کمک اضطراری به لبنان خبر داد.

کنفرانس اهداکنندگان به لبنان روز یکشنبه با مشارکت کشورهای عربی و غیر عربی به صورت مجازی برگزار شد.

هیچ ماده منفجره‌ای در بنادر سوریه نیست

وزارت حمل و نقل سوریه اعلام کرد، در بنادر این کشور هیچ گونه مواد منفجره‌ای انبار نشده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری سانا، این وزارتخانه در بیانه‌ای اعلام کرد، در بنادر سوریه و گمرک‌ها هیچ گونه مواد منفجره یا پسماندهای گمرکی قابل اشتعالی وجود ندارد.

در این بیانیه آمده است، از زمان وقوع انفجار بیروت، مراجع مسوول در سوریه از بنادر بازدید کرده و از ایمنی مواد ذخیره شده اطمینان کسب کردند. این مقام سعوری همچنین خواست مردم به شایعات در خصوص وجود مواد منفجره در بنادر توجه نکنند.

ورود جنگنده‌های چین به حریم هوایی تایوان در اولین روز سفر رسمی وزیر بهداشت آمریکا

وزارت دفاع تایوان اعلام داشت، نیروی هوایی آنها با چندین فروند جنگنده چینی که برای مدت کوتاهی صبح روز گذشته وارد حریم هوایی آن شدند، مقابله و آنها را دفع کرده است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک این خبر در حالی اعلام شده که آلکس ازار، وزیر بهداشت و خدمات انسانی آمریکا وارد تایوان شده و روز گذشته به دیدار مقامهای ارشد آن رفت.

ازار تبدیل به بلندپایه‌ترین مقام آمریکایی شده که از زمان قطع روابط دیپلماتیک رسمی دو طرف در سال ۱۹۷۹ تا کنون به این جزیره سفر می‌کند.

طبق اعلام وزارت دفاع تایوان، جنگنده‌های ارتش جمهوری خلق چین از سوی سامانه‌های موشکهای ضدهوایی مستقر روی زمین مورد رهگیری قرار گرفتند و برای مدت کوتاهی از خط میانه در تنگه تایوان که تایوان را از سرزمین اصلی چین جدا می‌سازد، عبور کردند.

پکن هنوز درباره این حادثه که مشابه با برخوردهای هواییماهای نظامی تایوان و چین در این تنگه حساس در تابستان امسال است، اظهار نظر نکرده است. این حادثه در روز اول سفر ازار به تایوان رخ داده است.

واشنگتن در سال ۱۹۷۹ روابط رسمی خود را با تایوان قطع کرده و پکن را به عنوان تنها دولت مشروع به رسمیت شناخت اما از آن زمان تا کنون روابطی غیررسمی را با این جزیره حفظ کرده است.

چین که در سال ۱۹۴۹ از تایوان جدا شده، همچنان آن را بخشی از خاک خود می‌داند و سفر آلکس ازار را محکوم کرده و وعده اقدام تلافی جویانه‌ای که مشخص نساخته را داده است.

آمریکا هم کشتی‌های جنگی خود را از تنگه حساس تایوان عبور داده تا ادعاهای ارضی چین را به چالش بکشد.

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شمال غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بامداد روز گذشته یکی از پایگاه های متعلق به جنبش حماس در شمال نوار غزه را هدف حملات هوایی قرار دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از العهد، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با تایید این حمله اعلام کرد که هدف گیری پایگاهی متعلق به حماس را در شمال غزه در پاسخ به بالون های آتش زای ارسال شده از غزه به سمت اراضی اشغالی هدف گرفته است.

در این حمله پایگاه وابسته به حماس در بیت حانون واقع در شمال نوار غزه هدف قرار گرفت. رژیم صهیونیستی همچنین روز یکشنبه دو برج دیده‌بانی حماس در مرکز نوار غزه را هدف قرار داد.